

PFR-HOLDING ApS

Strandvejen 52
5500 Middelfart

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

29/05/2016

Peter Frost Rasmussen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

PFR-HOLDING ApS
Strandvejen 52
5500 Middelfart

CVR-nr: 29131996
Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
5000 Odense C
DK Danmark
CVR-nr: 33963556
P-enhed: 1017195251

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at være holdingselskab og dermed opnå bestemmende aktieposter/anpartar i et eller flere datterselskaber, samt investere i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud efter skat på 3.017 t.kr. Afkastet på selskabets investeringer må betragtes som tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen særlige usikkerheder ved indregning og måling.

Driftsrisici

Selskabets eneste driftsrisiko ligger i udvikling på obligations- og aktiemarkedene.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2016.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Eksterne omkostninger		-95.558	-124.661
Bruttoresultat		-95.558	-124.661
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		1.246.921	769.310
Andre finansielle indtægter		2.725.941	1.363.624
Øvrige finansielle omkostninger	1	-140.207	-112.656
Ordinært resultat før skat		3.737.097	1.895.617
Skat af årets resultat	2	-720.273	-452.633
Årets resultat		3.016.824	1.442.984
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		500.000	800.000
Overført resultat		2.516.824	642.984
I alt		3.016.824	1.442.984

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder		8.102.813	7.512.388
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		618.219	741.823
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.833.275	1.165.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	3	10.554.307	9.419.211
Anlægsaktiver i alt		10.554.307	9.419.211
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		3.566.558	3.483.546
Tilgodehavende skat		0	25.926
Tilgodehavender i alt		3.566.558	3.509.472
Andre værdipapirer og kapitalandele		19.744.320	19.099.167
Værdipapirer og kapitalandele i alt		19.744.320	19.099.167
Likvide beholdninger		319.530	30.459
Omsætningsaktiver i alt		23.630.408	22.639.098
Aktiver i alt		34.184.715	32.058.309

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.	4	93.750	100.000
Overført resultat		28.971.326	28.394.084
Forslag til udbytte		500.000	800.000
Egenkapital i alt	5	29.565.076	29.294.084
Hensættelse til udskudt skat		170.384	5.680
Hensatte forpligtelser i alt		170.384	5.680
Gæld til banker		3.061.205	2.682.338
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder		0	39.538
Skyldig selskabsskat		389.832	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		998.218	36.669
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		4.449.255	2.758.545
Gældsforpligtelser i alt		4.449.255	2.758.545
Passiver i alt		34.184.715	32.058.309

Noter

1. Øvrige finansielle omkostninger

	2015	2015
	kr.	kr.
Andre finansielle omkostninger	140.207	112.656
	<u>140.207</u>	<u>112.656</u>

2. Skat af årets resultat

	2015	2014
	kr.	kr.
Skat af årets resultat	551.381	0
Ændring af udskudt skat	164.704	447.422
Regulering vedrørende tidligere år	4.188	5.211
	<u>720.273</u>	<u>452.633</u>

3. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	30.466.645
Tilgang	12.500
Afgang	0
Kostpris ultimo	30.479.145
Nettoopskrivninger primo	-23.834.634
Andel i årets resultat	1.246.921
Ændret regnskabspraksis	-170.400
Udloddet udbytte	0
Nettoopskrivninger ultimo	-22.758.113
Modregnet i tilgodehavender	381.781
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.102.813

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Holdingselskabet Gamby Korn sønner ApS	33%	19.212.118	1.342.428
Gambyg Holding ApS	33%	-1.145.344	-370.737
Øvrige andele		6.795.096	4.758.096

Kapitalandele i Gambyg Holding ApS er indregnet til 0 t.kr. Egenkapitalen i Gambyg Holding ApS udgør -1.145 t.kr. pr. 31.12.2015 svarende til -382 t.kr. for PFR-Holding ApS' ejerandel. Som følge af den negative egenkapital er kapitalandelen indregnet til 0 t.kr., ligesom der er nedskrevet 382 t.kr. på tilgodehavender hos selskabet.

4. Registreret kapital mv.

Anpartskapitalen består af 100 anparter a 1.000 kr. Anparterne er ikke opdelt i klasser.

5. Egenkapital i alt

	Virksomheds-kapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	Ialt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Saldo primo	100.000	0	28.394.084	800.000	31.340.508
Udloddet ordinært udbytte	0	0	0	-800.000	-800.000
Ændret regnskabspraksis	0	0	-170.400	0	-170.400
Kapitalnedsættelse	-6.250	0	-1.769.182	0	-1.775.432
Årets resultat	0	0	2.516.824	500.000	3.016.824
Egenkapital ultimo	93.750	0	28.971.326	500.000	29.565.076

6. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor dets associerede selskab Gambyg Holding ApS.
Selskabets egenkapital udgør -1.145 t.kr. pr. 31.12.2015.

7. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.